INDICAÇÃO Nº
2410
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências, quanto a liberação de recursos financeiros, no importe de R$  80.000,00 (Oitenta Mil Reais) destinados à construção de uma pista de skate,  no município de  MOMBUCA/SP.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição é de extrema necessidade tendo em vista que neste setor  o município é bastante carente, com grande número de jovens e adolescentes. E,  numa forma inclusiva e preventiva, a opção do esporte é o melhor caminho para acolher esta parcela significativa da população do referido município que encontra-se totalmente vulnerável

Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se esta indicação como propositura de relevante interesse à sociedade..

A presente proposição é de extrema necessidade tendo em vista que o município é carente neste setor, com grande número de jovens e adolescentes e, numa forma inclusiva e preventiva, a opção do esporte é o melhor caminho para acolher esta parcela significativa da população do referido município que encontra-se totalmente vulnerável.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 733466 140807 1806